Приложение № 1

к Положению об охране зеленых насаждений на территории муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

Главе муниципального образования

«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

___________________________________________________

от

(наименование организации или ФИО, адрес, контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить порубочный билет и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения по адресу:

____________________________________________________________________________________________________________________________________
В количестве: __________________шт. деревьев ___________________ шт. кустарников

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (особые отметки: деревья и кустарники аварийные, сухостойкие и т.д.)

Цель вырубки (пересадки):____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Основание для вырубки (пересадки):

______________________________________________________________________________________________________________________________________
Время проведения работ с _____________20______г. по _______________20______г.

К заявлению прилагаются документы:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Обязуюсь:

1) Вырубку деревьев, кустарников производить в соответствии с техникой безопасности.

2) В случае, если действующими в Российской Федерации правилами (требованиями, техническими условиями) вырубка отдельных деревьев и (или) кустарников должна осуществляться с привлечением специализированных организаций (специалистов) или специального оборудования, обязуюсь обеспечить выполнение данных требований.

3) Провести мероприятия по общему благоустройству территории после выполнения работ по вырубке деревьев и кустарников (включая вывоз стволов деревьев, веток, иного мусора, проведение планировочных работ).

_________________Дата              ___________________________Подпись
Приложение №2

к Положению об охране зеленых насаждений на территории муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

АКТ № __

ОБСЛЕДОВАНИЯ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

от_____ ____________20___г.
Комиссия в составе представителей:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Проведено обследование __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес)

 Решение комиссии: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (санитарная вырубка, рубка ухода и т.д.)

Ведомость существующих зеленых  насаждений

	№ п/п
	Наименование породы
	Диаметр ствола на высоте 1,3м, см
	Количество
	Состояние

	1
	2
	3
	4
	5

	ИТОГО

При проведении работ, вызвать на место следующие заинтересованные организации:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии:

                                                                                                                                                                                                             Ф.И.О.

подпись

Члены комиссии:

                                                                                                                                                                                                           Ф.И.О.

подпись
Приложение № 3

к Положению об охране зеленых насаждений на территории муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»

Порубочный билет
№_____                                                             «     »__________________20___г.
На основании: заявления №____ от «     »___________20___г., акта обследования №___ от «    »__________20___г. разрешить вырубить на территории муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»,

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать место расположения, адрес произведения порубочных работ)

деревьев _______,

в том числе: аварийных _____;

усыхающих ______;

сухостойных ______;

утративших декоративность_____;

кустарников_____;

в том числе: полностью усохших ______;

усыхающих________;

самосев древесных пород с диаметром ствола до 4 см____шт.

Разрешить нарушить ______кв.м. напочвенного покрова (в т.ч. газонов),______кв.м. плодородного слоя земли.

После завершения работ провести освидетельствование места рубки на предмет соответствия количества вырубленных деревьев и кустарников, указанных в порубочном билете, вывезти срубленную древесину и порубочные остатки. По окончании строительства или ремонта благоустроить и озеленить территорию согласно проекту.

Сохраняемые зеленые насаждения огородить деревянными щитами до начала производства работ.

Срок окончания действия порубочного билета «___»_________20___г.

Примечание:

1. В случае невыполнения работ по вырубке в указанные сроки документы подлежат переоформлению.

Глава муниципального образования

«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района

 Ивановской области»
                                    ________________     /_______________/

                                                                М.П.                   Подпись                   Ф.И.О

Порубочный билет получил:

_________________________________________________________

Ф.И.О., подпись, телефон

Информацию о выполнении работ сообщить по телефону: 8(49336) 4-22-42.

Порубочный билет закрыт.

Глава муниципального образования

«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района

 Ивановской области»
                                    ________________     /_______________/

                                                                М.П.                   Подпись                   Ф.И.О